
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

ZIMA  2022

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,

touto cestou chci vám všem velmi 
poděkovat za účast a podporu ve 
volbách do obecního zastupitel-
stva, které se konaly 23. a 24. září 
2022, díky níž jsem byla za „Sdru-
žení nezávislých kandidátů obce 
Popůvky“ navržena a zastupitel-
stvem opětovně zvolena starost-
kou obce. 

Tuto práci se snažím dělat zod-
povědně a věřím, že i dostatečně 
vstřícně a spravedlivě, i když se sa-
mozřejmě nejde pokaždé zavděčit 
všem. Minulé volební období bylo 
pro mě asi jedno z nejtěžších, a to 

jak z důvodu epidemie COVID, 
válce na Ukrajině a s tím souvi-
sejícími nejistotami v ekonomice, 
zdražování snad všeho, věřím, že 
se nám podařilo se s tím vším vy-
pořádat, jak nejlépe jsme mohli 
a díky tomu jsme mohli realizo-
vat spoustu užitečných věcí v naší 
obci.  

Pro mě osobně je úspěch našeho 
sdružení nezávislých kandidátů 
velmi potěšující, ale zároveň ne-
smírně zavazující. Osobně vám 
mohu slíbit, že i v nadcházejícím 
volebním období 2022–2026 
bude mé působení na radnici 
i nadále provázet snaha o trvalý 

rozvoj naší obce. Pevně věřím, že 
se stejným předsevzetím budou 
k práci v nově zvoleném zastupi-
telstvu přistupovat i ostatní zastu-
pitelé. Z tohoto místa chci popřát 
zastupitelům v jejich práci pro 
naši obec hodně úspěchů a jen 
samá dobrá rozhodnutí, a to jak 
zastupitelům zvoleným do této 
funkce poprvé, tak i zastupitelům, 
kteří obdrželi mandát opakovaně. 

Na závěr bych chtěla ještě jednou 
poděkovat za důvěru a popřát 
všem občanům klidné vánoční 
svátky a hodně zdraví v novém 
roce 2023. 

Miluše Červená
starostka obce



2

VÝPIS Z USNESENÍ Z 22. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 25. 11. 2021
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Bohumila Laxová, Ing. Josef 
Paděra, Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, Jakub 
Kocian, Martin Fater, Lenka Haiserová, doc. Ing. Tomáš 
Opravil, Ph.D., Ing. Milan Stejskal.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo ZO pana Mgr. Arnošta Bára 
a paní Bohumilu Laxovou.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-10, proti-0, zdržel se-0). 
V 17:05 hodin přišla paní Zdeňka Debefová. 
Nyní bylo přítomno 13 členů ZO.      
ZO schválilo program jednání 22. Zastupi-
telstva obce Popůvky (Pro-13, proti-0, zdržel 
se-0).   
V 17:23 hodin přišel Ing. Milan Stejskal. 
Nyní bylo přítomno 14 členů ZO.
ZO schválilo vydání Územního plánu Po-
půvky (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).                                                                                                                         
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 13/2021, 
kterým se celkové příjmy a výdaje uprave-
ného rozpočtu navýšily na 64 379 600,- Kč 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).                                                                                                                                          

VÝPIS Z USNESENÍ Z 23. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 15. 12. 2021
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Lenka Hai-
serová, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Ing. Josef Padě-
ra, Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, Ing. Milan 
Stejskal, Jiří Vlk, Jakub Kocian, Martin Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo ZO pana Oldřicha Siwka 
a pana Ing. Josefa Paděru.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 23. Zastu-
pitelstva obce Popůvky včetně vloženého 
bodu, který navrhla předsedající (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočet obce na rok 2022 v té 
podobě, jak byl zveřejněn. Rozpočet obce na 

rok 2022 zastupitelstvo schválilo jako schod-
kový, schodek je kryt přebytem z roku 2021 
(pol. 8115). Celkové příjmy i výdaje rozpoč-
tu na rok 2022 jsou ve výši 55.556.300 Kč.  
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo aktualizaci Střednědobého vý-
hledu obce na roky 2023–2024 v té podo-
bě, jak byl navržen a předložen ke schválení 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o partnerství a spo-
lupráci na projektu „Systém sběru odpadů 
v Popůvkách a Troubsku“ tak, jak je popsá-
no v bodě 8 (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vý-
pomoci při zdolávání požárů a dalších živel-
ných pohrom a jiných mimořádných udá-
lostí – sdruženi jednotky požární ochrany 
uzavřené v roce 2005 s obcí Střelice. Obec 
Popůvky se tímto dodatkem zavazuje při-
spívat pravidelně na činnost JPO SDH obce 
Střelice částkou 30 000,- Kč ročně (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0).
V 17:57 hodin přišel Mgr. Ondřej Švrček. 
Nyní bylo přítomno 13 členů ZO.
ZO schválilo zrušení záměru prodeje části 
pozemků parc. č. 1548/1 a 1549/1 v k. ú. 
Popůvky z důvodů popsaných v bodě 10 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO neschválilo prodej pozemku parc. č. 
1419/6 – 130 m2 (orná půda) manželům K, 
Brno (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o dílo – Dodatek č. 1 
„Novostavba šaten v areálu TJ Popůvky od 
firmy Triv Interier s.r.o., Brno, a to ve výši 
12 847 672,- Kč bez DPH (15 545 683,- Kč 
včetně DPH) (Pro-12, proti-0, zdržel se-1 
(Ing. Josef Paděra)).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 24. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 2. 3. 2022
Přítomno: 13 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Lenka 
Haiserová, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Ing. Josef 
Paděra, Oldřich Siwek, Mgr. Ondřej Švrček, Jakub Ko-
cian, Ing. Milan Stejskal, Martin Fater, Ing. Kateřina 
Sedláková.

Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo paní Zdeňku Debefovou 
a pana Ing. Milana Stejskala.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 24. Zastupi-
telstva obce Popůvky (Pro-13, proti-0, zdržel 
se-0).
ZO schválilo záměr na prodej části pozem-
ku parc. č. 1561/1 v k. ú. Popůvky u Brna 
o přibližné výměře 47,8 m2. Necháme 
vypracovat geometrický plán a znalecký 
posudek. Poté bude záměr vyvěšen mini-
málně 16 dnů před zasedáním ZO (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-1 (Ing. Josef Paděra)).
V 17:48 přišel pan Jiří Vlk, Nyní je přítomno 
14 členů ZO.
ZO schválilo kupní smlouvu pro paní SK, 
Brno na prodej pozemku parc. č. 1342 v k. ú. 
Popůvky o výměře 54 m2 (trvalý travní po-
rost). Kupní smlouva bude uzavřena na cel-
kovou částku 12 800,- Kč (kupní cena za po-
zemek 10 800,- Kč + 2 000,- Kč příslušenství 
(vklad do KN)) (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo uložení dočasně volných pe-
něžních prostředků na krátkodobý termí-
novaný vklad u ČS, a.s. ve výši 30 mil. Kč 
na 6 měsíců při garantované úrokové sazbě 
3,50 % P.A. Zároveň pověřuje Radu obce, 
aby projednala a zkontrolovala smlouvu 
před podpisem paní starostkou (Pro-14, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo žádost o individuální dotaci 
z rozpočtu obce pro rok 2022 výše uvede-
né neziskové organizace Myslivecký spolek 
Výrovka, na jeho činnost ve výši 30 000,- Kč 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží Myslivecký spolek 
Výrovka Troubsko individuální dotaci účelově 
určenou na činnost spolku uvedenou v žádosti 
ve výši 30 000,- Kč. Dotace bude poskytnuta 
jako záloha a podléhá finančnímu vypořádá-
ní po skončení akce v termínu stanoveném 
smlouvou (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci ve výši 
40 000,- Kč na Mladé hody 2022 paní AC. 
Dotace je účelová a lze ji čerpat pouze na 
účel uvedený v žádosti. Dotace podléhá 
finančnímu vypořádání ke dni uvedené-
mu v žádosti. S příjemcem dotace bude 
sepsána smlouva a dotace bude finančně 
vypořádána po skončení akce v souladu se 
smlouvou (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží fyzická osoba paní 
AC individuální dotaci účelově určenou na 
pořádání „Mladých hodů 2022“ ve výši 
40 000,- Kč. Dotace bude poskytnuta jako 
záloha a podléhá finančnímu vypořádání 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

PŘÍPRAVA OBCE NA ZIMNÍ ÚDRŽBU 
Na zimní údržbu je obec připravena v dostatečném předstihu, máme naskladněnu 
pytlovanou sůl a pro posypovou sůl do sypače budeme opět jezdit do Brna. Loňská 
zima byla velmi mírná, ale i tak nás údržba komunikací stála 60.228, - Kč. 
Samozřejmě, pokud přijde kalamita, nejsme schopni zajistit úklid obce do hodiny, ale 
budeme se snažit co nejdříve kalamitní situaci zvládnout s využitím naší techniky. Tak 
jako v loňském roce uvítáme jakoukoli pomoc při úklidu chodníků od občanů před 
jejich domy. 
Chtěla bych ještě apelovat na občany bydlící hlavně na ulici Chaloupky, kteří si necha-
li vydláždit parkovací místa před svými domy a parkují tak, že vozidlem stojí i na chod-
níku a chodci jsou nuceni při obcházení vozidel vstupovat do vozovky, aby parkovali 
tak, aby byl umožněn průchod po chodníku chodcům a abychom mohli provádět na 
chodnících zimní údržbu. 



3

po skončení akce v termínu stanoveném 
smlouvou (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci na účel po-
žadovaný žadatelem v žádosti, a to na za-
jištění běžného provozu, na nákup léčiv na 
léčení včelstev a na stavební práce souvise-
jící s výstavbou zázemí pro členy neziskové 
organizace Včelařský spolek ve Střelicích ve 
výši 30 000,- Kč na rok 2022 (Pro-9, proti-0, 
zdržel se-5 (paní Miluše Červená, Zdeňka 
Debefová, paní Lenka Haiserová, pan Mi-
chal Pazourek, Oldřich Siwek).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží Včelařský spolek ve 
Střelicích, individuální dotaci na provoz ve 
výši 30 000,- Kč, ve které jsou stanoveny 
povinnosti příjemce dotace, způsob finanč-
ního vypořádání dotace, včetně termínu, 
kterým k vypořádání dojde. Smlouva o po-
skytnutí individuální dotace je v souladu se 
zákonem č. 250/2005 Sb., ve znění pozděj-
ších novel. Dotace bude poskytnuta jako 
záloha a podléhá finančnímu vypořádání 
po skončení akce v termínu stanoveném 
smlouvou (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci na účel po-
žadovaný žadatelem v žádosti, a to na zajiš-
tění běžného provozu neziskové organizace 
TJ SOKOL Popůvky, z.s. ve výši 3 000 000,- Kč 
na rok 2022 (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží nezisková organi-
zace TJ SOKOL Popůvky, z.s. individuální 
dotaci na provoz, ve které jsou stanoveny 
povinnosti příjemce dotace, způsob finanč-
ního vypořádání dotace, včetně termínu, 
kterým k vypořádání dojde. Smlouva o po-
skytnutí individuální dotace je v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozděj-
ších novel. Dotace bude poskytnuta jako 
záloha a podléhá finančnímu vypořádání 
po skončení akce v termínu stanoveném 
smlouvou (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022, 
kterým se navyšují celkové rozpočtové pří-
jmy i výdaje na částku 86 356 300,- Kč (Pro-
14, proti-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 25. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 6. 4. 2022
Přítomno: 14 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Lenka 
Haiserová, Bohumila Laxová, doc. Ing. Tomáš Opravil, 
Ph.D., Ing. Josef Paděra, Ing. Kateřina Sedláková, Ol-
dřich Siwek, Mgr. Ondřej Švrček, Ing. Milan Stejskal, 
Jakub Kocian, Martin Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo pana Ing. Josefa Paděru 
a Mgr. Arnošta Bára.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 25. Zastupitelstva 

obce Popůvky (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo zadání veřejné zakázky malé-
ho rozsahu „Dětské hřiště u Augšperské-
ho potoka“ i s chytrými prvky + VO firmě 
Atelier V8 s.r.o., Kralice nad Oslavou za při-
bližnou cenu 4,5 mil. Kč bez DPH (Pro-14, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo jmenování hodnotící komise 
na výběr zhotovitele na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Dětské hřiště u Augšper-
ského potoka“, a to Radu obce, která má 5 
členů. Zastupitelům se sdělí termín konání 
RO, kde se bude firma na tuto zakázku vybí-
rat, a ti se mohou této rady zúčastnit (Pro-
14, proti-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 26. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 29. 6. 2022
Přítomno: 10 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt 
Bár, Zdeňka Debefová, Lenka Haiserová, Bohumila La-
xová doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Ing. Kateřina Sed-
láková, Oldřich Siwek, Ing. Milan Stejskal, Martin Fater.
V 17:36 hodin přišel pan Jakub Kocian. Nyní bylo pří-
tomno 11 členů ZO.      
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo paní Zdeňku Debefovou 
a Ing. Milana Stejskala.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 26. Zastupi-
telstva obce Popůvky tak jak byl předseda-
jící přednesen (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo navržené vložené body, kte-
ré přednesla předsedající (Pro-11, proti-0, 
zdržel se-0).   
ZO schválilo individuální dotaci ve výši 
40 000,- Kč. Dotace je účelová a lze ji čerpat 
pouze na pořádání Babských hodů 2022. 
Dotace je zálohová a podléhá finančnímu 
vypořádání po skončení akce. S příjemcem 
dotace bude sepsána smlouva (Pro-11, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží fyzická osoba paní 
AC individuální dotaci účelově určenou 
na pořádání Babských hodů 2022 ve výši 
40 000,- Kč. Dotace bude poskytnuta jako 
záloha a podléhá finančnímu vypořádání 
po skončení akce v termínu stanoveném 
smlouvou (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o partnerství a spolupráci na projektu „Sys-
tém sběru odpadů v Popůvkách a Troub-
sku“ ze dne 21. 12. 2021. Předmětem do-
datku je změna počtu nádob mezi obcemi 
a doplatek obce Troubsko ve výši 8 733,- Kč 
(Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO neschválilo žádost paní RS, Popůvky 
o odkoupení části pozemku, parc. č. 596/3 
v k. ú. Popůvky u Brna (3 500 m2 – orná 
půda). Paní starostka zašle odpověď (Pro-0, 
proti-11, zdržel se-0).

ZO Popůvky jako schvalující orgán obce 
schválilo účetní závěrku obce Popůvky za 
rok 2021. ZO Popůvky nezjistilo, že by účet-
ní závěrka neposkytla v rozsahu předlože-
ných podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalová-
ní účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky za schvalované období, 
tedy rok 2021 (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo a vydalo souhlas s celoročním 
hospodařením obce Popůvky za rok 2021, 
a to „bez výhrad“ (§ 17 odst. 7 písm. a) zá-
kon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, v platném znění) 
(Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo navýšení provozního příspěv-
ku pro MŠ Popůvky na rok 2022 o 500 000,- 
Kč (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo navýšení provozního příspěv-
ku pro ZŠ Popůvky na rok 2022 o 500 000,- 
Kč (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo žádost o finanční dar dle OZ od 
Diecézní charity Brno, Oblastní charity Raj-
hrad pro rok 2022 ve výši 24 848,- Kč. S Ob-
lastní charitou Rajhrad bude sepsána daro-
vací smlouva (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo darovací smlouvu dle OZ od 
Diecézní charity Brno, Oblastní charity Raj-
hrad na finanční dar ve výši 24 848,- Kč, 
který bude použit na činnost Oblastní cha-
rity Rajhrad a bude vložen na účet Charity 
do 10 dnů od podpisu této smlouvy. ZO 
souhlasí, paní starostka ji podepíše (Pro-11, 
proti-0, zdržel se-0).

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

OPRAVA CHODNÍKU 
NA ULICI 
CHALOUPKY

V současné době jsou dokončovány 
práce na opravě chodníku na ulici Cha-
loupky, práce bohužel komplikují opravy 
staré dešťové kanalizace, ale v letošním 
roce bude celá jedna strana ulice Cha-
loupky opravená. Druhou stranu plánu-
jeme opravit na jaře 2023.



4

ZO schválilo, že se obec Popůvky zavazuje 
do dvou let vybudovat nástavbu budovy 
ZŠ Popůvky, z důvodu rozšíření MŠ (Pro-11, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5/2022, 
kterým se celkové upravené příjmy i výdaje 
rozpočtu navýší na částku 88 942 400,- Kč. 
Rozpočet je i po tomto rozpočtovém opat-
ření schodkový. Schodek rozpočtu ve vý-
dajích je kryt přebytkem z roku 2021 (pol. 
8115) (Pro-11, proti-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 27. ZASEDÁNÍ ZO 
POPŮVKY ZE DNE 14. 9. 2022
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Lenka 
Haiserová, Bohumila Laxová, doc. Ing. Tomáš Opravil, 
Ph.D., Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, Ing. Mi-
lan Stejskal, Jiří Vlk, Martin Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo pana Oldřicha Siwka a pana 
Martina Fateru.

ZO schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 27. Zastupi-
telstva obce Popůvky tak jak byl předseda-
jící přednesen (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo navržený vložený bod, který 
přednesla předsedající (Pro-12, proti-0, 
zdržel se-0).  
ZO schválilo navržený vložený bod, který 
přednesla předsedající (Pro-12, proti-0, 
zdržel se-0).  
ZO schválilo kupní smlouvu pro manžele 
B a LK, Popůvky, na část pozemku, parc. 
č. 1561/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 51 m2. 
Kupní smlouva bude uzavřena na částku 
32 523,90 Kč (cena pozemku 16 500,- Kč + 
příslušenství 2 000,- Kč vklad do KN + vy-
pracování geometrického plánu č. 1886-

95/2022 – 7 973,90 Kč + vypracování 
znaleckého posudku 6 050,- Kč) (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo uložení dočasně volných pe-
něžních prostředků na krátkodobý termí-
novaný vklad u ČS, a.s. ve výši 45 mil. Kč 
na 6 měsíců při garantované úrokové sazbě 
5,80 % p. a. (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9/2022, 
kterým se celkové upravené příjmy i výdaje 
snižují na částku 88 427 100,- Kč (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo žádost o individuální dotaci 
z rozpočtu obce pro rok 2022 výše uvede-
né organizace Junák – český skaut, na její 
činnost a zakoupení 6 ks nafukovacích lodí 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 225 000,- Kč organizaci Junák 
– český skaut, středisko Hiawatha Brno, z. 
s. v roce 2022. Dotace bude organizaci po-
skytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy 
na poskytnutí dotace, ve které jsou stano-
veny povinnosti příjemce dotace, způsob 
finančního vypořádání dotace, včetně ter-
mínu, kterým k vypořádání dojde. Smlouva 
o poskytnutí dotace je v souladu se záko-
nem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
novel (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 1. (USTAVUJÍCÍHO) 
ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY ZE DNE 18. 10. 
2022
Přítomno: 15 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt 
Bár, Zdeňka Debefová, Martin Fater, Markéta Klímová, 
Jakub Kocian, Pavel Nesvadba, doc. Ing. Tomáš Opra-
vil, Ph.D., Michal Pazourek, Mgr. Lenka Piknová, Ing. 
Milan Stejskal, Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, 
Jiří Vlk, Mgr. Lenka Votavová.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo pana Ing. Milana Stejskala 
a paní Zdeňku Debefovou (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo program jednání 1. (ustavující-
ho) Zastupitelstva obce Popůvky tak jak byl 
předsedající přednesen (Pro-15, proti-0, 
zdržel se-0).
ZO schválilo zvolení pouze jednoho mís-
tostarosty (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO schválilo, že funkce, pro kterou budou 
členové zastupitelstva uvolnění, je starosta 
(Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO schválilo veřejný způsob volby starosty 
a místostarosty (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).
ZO zvolilo a schválilo starostou paní Miluši 
Červenou (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo místostarostou pana 
Mgr. Arnošta Bára (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo další členy Rady obce 
paní Zdeňku Debefovou, Ing. Milana Stej-
skala a pana Michala Pazourka (Pro-15, 
proti-0, zdržel se-0).  
ZO zřídilo a schválilo finanční a kontrolní 
výbor. Výbor finanční bude tříčlenný a vý-
bor kontrolní bude pětičlenný (Pro-15, pro-
ti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo předsedou finanční-
ho výboru paní Zdeňku Debefovou (Pro-15, 
proti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo předsedou kontrolní-
ho výboru doc. Ing. Tomáše Opravila, Ph.D. 
(Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo členy finančního vý-
boru Ing. Kateřinu Sedlákovou a pana Mar-
tina Fateru (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO zvolilo a schválilo členy kontrolního 
výboru Ing. Milana Stejskala, pana Jakuba 
Kociana, Mgr. Lenku Piknovou a pana Pavla 
Nesvadbu (Pro-15, proti-0, zdržel se-0).  
ZO schválilo součet dvou zastupitelstvem 
stanovených odměn, a to kombinací:
• člen rady + předseda výboru zastupitel-
stva, nebo předseda komise rady,
• člen rady + člen výboru zastupitelstva, 
nebo člen komise rady (Pro-15, proti-0, 
zdržel se-0).

ZASTUPITELSTVO OBCE POPŮVKY 
a) v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 338/2017 Sb. stanoví od-
měny za výkon jednotlivých funkcí neuvol-
něných členů zastupitelstva takto:
místostarosta: ...32.501,- Kč
člen rady: ...7.223,- Kč
předseda výboru 
nebo komise: ...3.611,- Kč
člen výboru nebo komise: ...3.010,- Kč
člen zastupitelstva 
bez dalších funkcí: ...1.805,- Kč
b) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) záko-
na o obcích stanoví odměnu fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce a zastávají funkci člena výboru zastu-

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

NÁSTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Obec oslovila projektantku Ing. arch. Růženu Klementovou a do konce roku 2022 
budou připraveny návrhy, z kterých zastupitelstvo vybere ten nejlepší. Na zákla-
dě tohoto výběru se začne připravovat projektová dokumentace. Předpokládaný 
termín zahájení stavby bude v roce 2024.

ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022–2023
K zápisu do MŠ přišlo v letošním roce přišlo 42 dětí, bohužel do základní školy 
odcházelo mnohem méně dětí než jiné roky, a proto vznikl velký převis dětí, které 
se do školky nedostaly. 
Obec tuto situaci vyřešila rozšířením provozu na tři třídy a se souhlasem hygieny 
zrekonstruovala suterén tak, aby zde vznikly 2 místnosti na spaní a sociální záze-
mí pro děti a učitelky. Díky této rekonstrukci mohla paní ředitelka v srpnu umístit 
všechny tříleté děti a nyní navštěvuje školku v Popůvkách 66 dětí. 
Do budoucna nám zvýšení kapacity v mateřské škole vyřeší nástavba základní 
školy, kde je plánována jedna třída pro předškoláky. 



5

pitelstva nebo člena komise rady ve výši:          ...2.200,- Kč
c) v souladu s § 72 odst. 2 § 84odst. 2 písm. N) a v) záko-
na o obcích stanoví, že odměny za výkon výše uvedených 
funkcí se budou poskytovat od 19. 10. 2022 (Pro-14, pro-
ti-0, zdržel se-1 (Ing. Kateřina Sedláková)).
ZO delegovalo a schválilo paní Miluši Červenou jako zá-
stupce obce ve Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 
(Pro-15, proti-0, zdržel se-0).
ZO delegovalo a schválilo paní Miluši Červenou jako zá-
stupce MAS (místní akční skupina) Bobrava (Pro-15, pro-
ti-0, zdržel se-0).

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Schváleno Valnou hromadou dne 27.10. 2022
Vít Adolf v.r., jednatel, př. Provozu Ivančicko, Ing. Tomáš Hájek v.r., jednatel, př. Provozu Rosicko

VYHODNOCENÍ SVOZU 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
(PLAST A BIO) OD 
DOMŮ

Vážení občané, přesně před rokem jsme vám rozváželi 
nádoby na tříděný odpad k vašim domům. Cílem zave-
dení tohoto nového svozu tříděného odpadu bylo sní-
žit množství komunálního odpadu v obci, jehož sklád-
kování a spalování se bude každým rokem zdražovat. 
Po vyhodnocení za třičtvrtě roku je již zřejmé, že naše 
obec jde tou správnou cestou nakládáním s odpady. 
Množství komunálního odpadu díky třídění v domác-
nostech se snížil o 40 %, naopak je téměř 100% nárůst 
objemu svážených plastů a bioodpadu. I když obec za-
platí víc svozové firmě za odjeté kilometry, zase se jí 
tato částka vrátí z odměn za zpětný odběr tříděného 
odpadu z EKOKOMU.
Přesná čísla za rok 2022 budeme vědět až v lednu 
2023.
Chtěla bych všem občanům, kteří se zapojili do třídě-
ní odpadu door to door poděkovat, a hlavně díky nim 
neplánuje naše obec v příštím roce 2023 zdražovat po-
platek za svoz odpadu a počítáme se stejnou částkou 
jako letos a to 400,- Kč na osobu. 
Myslím, že v dnešní době, kdy se všechno zdražuje, je 
to dobrá zpráva. Samozřejmě i svozová firma zdraži-
la díky vyšší ceně pohonných hmot, ale tyto zvýšené 
výdaje obec uhradí nad rámec vybraných poplatků od 
občanů. 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U AUGŠPERSKÉHO 
POTOKA

Obec čeká na dodání konečného projektu a položkového rozpočtu a 
poté bude poptávat zhotovitele. V jarních měsících 2023 začnou zemní 
práce. 
Naplánováno toho máme opravdu hodně a čeká nás velmi náročné 
volební období se spoustou investic, které bychom chtěli za 4 roky stih-
nout zrealizovat. Nevím, zda se podaří zahájit stavbu víceúčelové haly, 
na kterou se nyní zpracovává projekt a hotový bude v roce 2023, ale to 
je ještě brzo na jakékoliv plánování. 

SVOZOVÉ DNY – CHATY 2023
Leden 9. 1. 23. 1. 
Únor 6. 2. 20. 2.
Březen 6. 3. 20. 3.
Duben 3. 4. 17. 4. 
Květen 2. 5. 15. 5. 29. 5. 
Červen 12. 6. 26. 6.
Červenec 10. 7. 24. 7. 
Srpen 7. 8. 21. 8. 
Září 4. 9. 18. 9. 
Říjen 2. 10. 16. 10. 30. 10. 
Listopad 13. 11. 27. 11. 
Prosinec 11. 12. 
Obecní úřad Popůvky upozorňuje občany, že se sváží pouze 
pytlovaný komunální odpad z domácností. 
Nesváží se: stavební materiál, suť, starý nábytek, bioodpad!

Kalkulace VODNÉ 2023 Kalkulace STOČNÉ 2023 CELKEM
1. Nájemné s. Kč 1. Nájemné s. Kč
2. Opravy s. Kč 2. Opravy s. Kč
3. Náklady VAS, a.s. s. Kč 3. Náklady VAS, a.s. s. Kč

 - energie  - energie
 - provozování a údržba + doprava  - provoz + údržba + doprava + čištění
 - laboratoře 850  - laboratoře
 - režie  - režie
 - ostatní náklady  - ostatní náklady
 - podzemní vody  - úplaty za vypouštění 250
 - povrchové vody 120  - likvidace kalů

 - čištění kanalizace
4. Předaná voda s. Kč 4. Předání OV s. Kč 830
5. Náklady celkem s. Kč 5. Náklady celkem s. Kč

6. Výkony 6. Výkony x

7. Nákladová cena 59,65 7. Nákladová cena 63,35 123,01
8. Cena vodného bez DPH 60,91 8. Cena stočného bez DPH 64,55 125,48

DPH 10% Kč 6,09 DPH 10% Kč 6,46 12,54
Cena vodného včetně DPH 67,00 Cena stočného včetně DPH 71,00 138,00

Schváleno Správní radou dne 27. 10. 2022

46 537 40 037 86 574
7 389 3 390 10 779

47 026 54 955 101 981
13 603 16 852 30 455
18 857 21 426 40 283

1 360 2 210
5 349 5 303 10 652
4 377 6 412 10 789
3 870 4 120

2 206 2 326
1 146 1 146

1 351 2 181
102 303 99 212 201 515

s. m3 1 715 s. m3 1 566
Kč/m3 Kč/m3

Kč/m3 Kč/m3

Kč/m3 Kč/m3

Vít Aldorf v.r., jednatel, předseda Provozu Ivančicko
Ing. Tomáš Hájek v.r., jednatel, předseda Provozu Rosicko

SVĚTELNÁ KŘIŽOVATKA NA ULICI 
VINTROVNA 

V současné době se dokončuje nový projekt na světelnou křižovatku, ve kte-
rém nebude muset obec využít pozemky okolo penzionu Vintrovna. Projekt 
byl již konzultován i s dopravní policií, která s navrženým řešením souhlasí. 
Během zimních měsíců požádá obec o stavební povolení a předpokládáme, 
že se realizace v příštím roce konečně podaří. 

PLATBY ZA ROK 2023



6

KULTURNÍ AKCE

Masopustním průvodem v únoru jsme mohli opět zahájit po-
řádání kulturních akcí pro občany.
V jarních měsících jsme pozvali na posezení seniory, proběh-
lo vítání občánků, uspořádali jsme zájezdy do termálních láz-
ní do Maďarska a na Slovensko, do Rožnova a na výstavu kvě-
tin do Kroměříže, Vítání jara a tradiční Mladé hody. V červnu 
jsme zorganizovali na hřišti dětský den a Letní noc. 
O všechny kulturní akce byl z řad občanů velký zájem a my 
jsme byli rádi, že se vše mohlo konat bez jakýchkoliv ome-
zení. 
První zářijový víkend Skauti z Popůvek připravili pro děti roz-
loučení s prázdninami. 
Spolek dam a žen uspořádal v září Babské hody s večerní ho-
dovou zábavou na hřišti. I když nám počasí moc nepřálo, byla 
účast, a to hlavně v průvodu obcí, velká. 
Bohužel nemá obec žádný sál, a tak zábava jak na Mladé, tak 
i na Babské hody musí být na hřišti. 

Lampionový průvod s opékáním špekáčků na hřišti přilákal 
také hodně rodičů s dětmi, které si akci užily až do večerních 
hodin.

Pořadatelům všech kulturních akcí bych chtěla poděkovat, 
bez nich by se tyto akce nemohly uskutečnit. 

POZVÁNKA 

1. LEDNA  2023 – NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

11. ÚNORA. 2023  – OBECNÍ PLES

4. BŘEZNA 2023  – DĚTSKÝ KARNEVAL

Na všechny akce budete včas pozváni a budou vyvěšeny 
plakáty. 

Spolek dam a žen z Popůvek a Mladé chasy bude pořá-
dat v roce 2023 tyto kulturní akce:

18. 2. 2023 – MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ

26. 3. 2023 – VÍTÁNÍ JARA S MORANOU

30. 4. 2023 – STAVĚNÍ MÁJOVÉ MÁJE

20. 5. 2023 – MLADÉ HODY

23. 9. 2023 – BABSKÉ HODY

Mladá chasa z Popůvek by ráda mezi sebe přivítala nové 
dívky a chlapce, kteří by chtěli jít za stárky na Mladé 
hody. Pokud by chtěli rodiče, aby jejich dítě šlo v kroji 
do průvodu, nahlaste se na OÚ Popůvky, nebo zavolejte 
paní Cardové na mobilní telefon: 777 737 570.

POZVÁNKA DO MUZEA LIDOVÝCH KROJŮ
V Ostrově u Zbraslavic v zrekonstruovaném šlechtickém sídle bylo 4. září 
2022 otevřeno Muzeum lidových krojů. Unikátní expozice je úplně prv-
ní veřejnou prezentací všech krojových oblastí České republiky. K výsta-
vě také vznikla publikace Atlas lidových krojů České republiky, ve které 
najdete na 230 stranách ručně vymalované kroje všech regionů. Kresby 
jsou od paní Pavly Hampton a o odborný popis se postaral pan Jan Kuča. 
Z Brněnska je v publikaci ke zhlédnutí i kroj z Popůvek a z Troubska. Kdo 
má rád lidové kroje a kulturu, je to námět na pěkný výlet do Ostrova u 
Zbraslavic. 



7

INFO

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS

ŽIVOTNÍ JUBILEA
Dejl Stanislav
Holíková Jana
Bučková Jarmila
Frantálová Jaroslava
Hrázský Miloslav
Horáková Miluše
Cardová Jaroslava

Vyplašilová Milada
Poskočilová Jiřina
Dusíková Eva
Holomek Antonín
Kousal Ladislav
Preussová Petruše
Čuperová Jarmila
Dolíhal Petr

Fater Alois
Norková Marie
Vašek Arnošt
Darovník Juraj
Ospalý Josef
Navrátil Josef
Střechová Růžena

Hromadová Olga
Pásková Zdeňka
Sedláková Marie
Hrunková Ludmila
Škvařilová Jiřina
Němeček Jiří
Staffová Jarmila
Kadlecová Anna
Dolíhal Josef
Feit Stanislav
Kancnýřová Jana
Ospalá Sylva
Hromada Miroslav

Ruibr Stanislav
Urbánková Věra
Dejlová Marie
Kancnýř František
Lemonová Jana
Pospíšil Ladislav

Hrdličková Anna
Jungová Iva
Ječmínková Věra
Dvořáčková Božena
Novotná Ladislava
Holubářová Květoslava
Kutejová Marie
Kalábková Jana

Prokeš Václav
Novotná Naděžda
Štefančík Ján
Novotný Stanislav
Greigová Helena
Šlesár František
Ruibrová Anna
Kousalová Věra
Pásek Karel
Bělehradová Alena
Lemonová Jana

Račický Vít
Tlačbabová Bohunka
Sedláková Božena
Čuperová Hana
Ryšavá Marie
Poledna Miroslav
Kmoníček Václav
Norek Milan

Totka Jan
Sládková Drahoslava
Ječmínek Petr
Urbánek Ludvík
Preuss Rostislav
Kravalová Emílie
Navrátilová Ivanka

Hrozková Zdeňka
Kirchner Jaroslav
Holík Jan
Střecha Josef
Tomášková Františka
Pospíšilová Miroslava
Grossová Dana

Čech Jaroslav
Pospíšil Jiří
Kroutilová Františka
Křížová Jaroslava
Rouzek Jan
Novotný Jaroslav

Simonová Milada
Pernica Luboš
Feitová Marie
Kadlec Jan
Maděra Jiří

Brabec Erik
Kotoučková Johanka
Száraz Dániel
Najman Petr
Sedláková Kristýna
Čupera Vojtěch

Petrov Eliáš
Tichý Lukáš
Grycová Emily
Holečková Laura
Galuška Richard
Plško Eduard

Sedláková Adéla
Rozmahelová Ema
Jurga Michal
Musilová Mia

Čuperová Žofie
Soukopová Irena
Lipovský Jindřich
Šudáková Věra

Valeš Miloš
Mihalík Zdeněk
Fretzerová Ivana
Pelánek Jaroslav

Adlerová Lidmila
Rozbořil Rostislav

ČE
RV

EN
 

KV
ĚT

EN
 

D
U

BE
N

 
BŘ

EZ
EN

 
Ú

N
O

R 
LE

D
EN

PR
O

SI
N

EC
 

LI
ST

O
PA

D
 

ŘÍ
JE

N
 

ZÁ
ŘÍ

 
SR

PE
N

 
ČE

RV
EN

EC



8

INFOTJ SOKOL POPŮVKY Z.S.

Pojď 
s námi 
hrát 
FOTBAL
AHOJ KLUCI A HOLKY, JSTE VE VĚKU 
3–12 LET A MÁTE RÁDI FOTBAL?
Pokud ANO, tak se můžete přihlásit do 
fotbalové školy TJ Sokol Popůvky z.s.
Na trénincích získáte nové kamarády, 
seznámíte se formou zábavných cvičení 
a her se základy fotbalu.
Přijďte se ZDARMA zúčastnit dvou na-
šich tréninků, kde získáte více informací 
přímo od trenérů na fotbalovém hřišti.

POKUD MÁTE ZÁJEM, MŮŽETE SE 
O INFORMACE OBRACET NA 
MICHALA PAZOURKA
tel. 775 714 468
michal.pazourek@seznam.cz

TEŠÍME SE NA VÁS 

TRÉNINKY

Pondělí a středa

od 15.00 – 16.00 hod
děti 3 – 6 roků

od 16.00 – 17.30 hod
děti 7 – 10 roků

od 17.30 – 19.00 hod
děti 10 roků a více

Trenéři:
J. a H. Goldmannovi, 
P. Gross, R. Sýkora

Futsalisté: postoupili do 2. třídy

Mladší přípravka: 8. výher a 4 prohry

Mladší žáci

Starší přípravka: v podzimní části 6 výher, 2 prohry, 1 remíza

Futsal Brno 
3. třída Brno-město

Tým Body
1. O5MY 58
2. Popůvky 58
3. BI Flames B 54
4. Escobar 47
5. Hády 37
6. Orel Řečík D. 33
7. Mejdan 28
8. AC Brno 28
9. Slintadla 26
10. Juventus 25
11. Bosonohy 22
12. Hit club 20
13. Parodia 18

Okresní přebor – Mladší žáci sk. B
Tým Body

1. Střelice 20
2. D. Kounice/Kupařovice 20
3. Popůvky 19
4. Ivančice B 18
5. Troubsko 13
6. Buď Fér 11
7. Ořechov 10
8. Medlov 8
9. Hrušovany 6
10. Moravské Bránice 3

Okresní přebor – Muži
Tým Body

1. Oslavany 31
2. Měnín 31
3. Ivančice B 28
4. Ořechov 28
5. Hrušovany 21
6. Ochoz 20
7. D. Kounice 18
8. Modřice 17
9. Blažovice 17
10. Zbýšov 16
11. Kupařovice 15
12. Pozořice 9
13. Popůvky 6
14. Říčany 6



9

Veškeré aktivity probíhají v  krás-
ném novém sále v  areálu hřiště 
Popůvky. Změna času jednotlivých 
lekcí dle zájmu vyhrazena.

TJ SOKOL POPŮVKY Z.S.



10

INFO

VÝSADBA OBECNÍHO 
LESA 

Od září byly zahájeny práce na zhotovení oplocenky 
a výsadbě nových sazenic po kůrovcové kalamitě. 
Vysazeno bylo 39 800 sazenic. Skladba sazenic byla 
konzultována s lesním hospodářem a bylo nám do-
poručeno vysadit dub letní a buk lesní. Díky velkému 
suchu v jarních měsících jsme výsadbu odložili na 
podzim a myslím, že jsme udělali dobře a sazenice 
lépe zakoření a budeme mít založen nový kousek 
obecního lesa pro další generace. 

SERVIS  OPRAVA 

NOTEBOOKŮ  POČÍTAČŮ

Diagnostika ZDARMA! 
Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, 
rychle a spolehlivě

  
tel.: 608 880 107

25 let praxe

D. Bednář



11

FINANCE

� Bl<inst:al UŠETŘETE ZA ENERGIE 
V DOMÁCNOSTI 

VYUŽIJTE DOTACE NA POŘÍZENÍ FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY NEBO TEPELNÉHO ČERPADLA 
Jsme česká rodinná firma a instalujeme na klíč fotovoltaické elektrárny 
a tepelná čerpadla. Realizace provádíme kompletně včetně projektové přípravy, 
vyřízení žádostí o dotace a koordinace s distributorem pro připojení k distribuční 
soustavě. Zajistíme vám také pravidelný i pozáruční servis. 

FV ELEKTRÁRNA USPOŘÍ 50-90 % 
ROČNÍ SPOTŘEBY ELEKTŘINY 

Každému klientovi se věnujeme 
na osobní schůzce. 

ZDARMA vám poskytneme: 
• Obhlídku a technickou konzultaci do 14 dnů
• Analýzu pokrytí spotřeby energií v domácnosti
• Individuální návrh možnosti optimalizace nákladů

za ohřev vody a spotřeby energií v domácnosti
• Rozšířenou záruku 5 let na všechna zařízení

NÁVRATNOST INVESTICE 
JE PŘI SOUČASNÝCH CENÁCH 
ENERGIÍ 7-1 O LET 

VYUŽIJTE AKTUÁLNÍ AKCE A VYŘEŠTE 
PROBLÉM S DRAHÝMI ENERGIEMI JEŠTĚ 

PŘED ZAČÁTKEM DALŠÍ TOPNÉ SEZONY. 

AKTUÁLNĚ MONTUJEME A VYŘIZUJEME 
DOTACE VE VAŠEM SOUSEDSTVÍ 

Při poptávce během ledna a února Vám zajistíme: 

•Rezervaci materiálu a montážních kapacit
•Kompletní dodání do 3 měsíců
•Vyřízení dotace až 100.000 Kč na tepelná čerpadla a 200.000 Kč (dle výkonu)

na fotovoltaickou elektrárnu

, , o 

PRO VICE INFORMACI KONTAKTUJTE KONZULTANTA PRO POPUVKY 
JIŘÍ STŘÍŽ 

JI RI.STRIZ@BK-1 NSTAL.CZ 
+420 603 998 217

www.bk-instal.cz 



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj
Tiráž 
Zpravodaj obce Popůvky ZIMA/2022. Periodický tisk územního samosprávního celku. 
Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech domác-
ností v obci Popůvky. Autoři článků: Miluše Červená, Zdeňka Debefová, Ing. Lenka 
Opravilová, Ph.D.

Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051 

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím 
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj 
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání. 

Krásné zimní svátky přeje OÚ Popůvky

PLÁN SVOZU ODPADU PRO ROK 2023

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

L E D E N

K V Ě T E N Č E R V E N Č E R V E N E C

Z Á Ř Í Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

S R P E N

Ú N O R B Ř E Z E N D U B E N

BIO ODPAD PLAST KOMUNÁLNÍ ODPAD


